
РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

295017 г. Симферополь, пр-кт Кирова, 51/52, тел.: +7 (978) 663-35-97, e-mail: rmc@ddyt.ru

П Р И К А З

« A l 9  » лд /rw g ^L ? 2021 г. №
г. Симферополь

О внесении изменений в приказ Регионального 
модельного центра дополнительного 
образования детей в Республике Крым 
(Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества») от 30.09.2021 г. № 01 
«О проведении независимой оценки качества 
дополнительных общеобразовательных
программ в Республике Крым в 2021-2022 годах»

В целях реализации мероприятий регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на 
основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 25.06.21 № 1096 «Об утверждении Регламента проведения 
независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в 
Республике Крым в 2021-2022 годах» и приказа Государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества» от 31.08.21 
№ 193 «О создании регионального экспертного совета по проведению 
независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных 
программ в Республике Крым в 2021-2022 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Регионального модельного центра дополнительного 
образования детей Республики Крым (Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского творчества») (далее -  РМЦ ДОД РК)

mailto:rmc@ddyt.ru


от 30.09.2021 г. № 01 «О проведении независимой оценки качества 
дополнительных общеобразовательных программ в Республике Крым в 2021- 
2022 годах» следующие изменения:

1.1. В связи с перераспределением часов снять с экспертизы следующие 
программы: ID 2767 «Пластилиновая сказка», ID 7393 «Ритм», ID 1798 
«Куманец», ID 8479 «Графика», ID 3164 «Крымоведы».

1.2. Распределить между членами регионального экспертного совета 
программы программы для проведения независимой оценки качества 
дополнительных образовательных программ:

ID Название программы Наименование организации
г. Саки

Эксперты: Яковлева Е.В., Цапаева Е.Г., Ткаченко С.О.
8576 «Тайс» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
г. Феодосия

Эксперты: Червотока О.В., Диордиенко Е.В., Принева И.П.
8508 «В мире танца» МБУ ДО «КРЦДЮТ» Кировского 

района
8577 «Престиж» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», г. 

Евпатория
Белогорский район

Эксперты: Саркисова Е.В., Помазан Н.А., Жарук Т.А.
6004 «Знатоки» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
Джанкойский район

Эксперты: Хайрудинова С.У., Пышкина В.И., Цирон Е.К.
8542 «Радужная планета» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
Нижнегорский район

Эксперты: Кузьма С.А., Усманова Н.Э., Кудинова Е.В.
8550 «Вокал» («Созвездие») МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
8552 «Солнышко» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
Черноморский район

Эксперты: Бородова О.А., Иванюта П.П., Сингур Я.В.
8565 «Весёлые ладошки» МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник», 

г. Евпатория
Раздольненский район

Эксперты: Азарянц А.В., Щенникова Э.А., Люманова Т.Р.
7332 «Логоритмика» МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района



Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Центр детско-юношеского туризма и краеведения» 
Эксперт: Осокина Е.А.

6210 «Краеведение» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
3119 «Ботаника и зоология» МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Симферопольского района
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Центр детско-юношеского туризма и краеведения» 

Эксперт: Лазарева С.И.
6210 «Краеведение» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
682 «Окружающий мир» МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосии

Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Эколого-биологический центр»
Эксперт: Бродская О.Н.

6210 «Краеведение» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
8451 «Краеведение» МБУ ДО «ЦДЮТ» Сакского района

Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Малая академия наук «Искатель»
Эксперт: Робак О.А.

1906 «Охота на лис» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
6893 «Судомоделирование» МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Малая академия наук «Искатель»

Эксперт: Макаров Р.В.

1906 «Охота на лис» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
6893 «Судомоделирование» МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Малая академия наук «Искатель»

Эксперт: Рыбка А.С.

1906 «Охота на лис» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
6893 «Судомоделирование» МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района



Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Малая академия наук «Искатель»
Эксперт: Моисеенко Е.Н.

8362 «Механики по 
обслуживанию и ремонту 

картов»

МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия

1944 «Авиамоделирование» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Малая академия наук «Искатель»

Эксперт: Козлов А.Ю.
8362 «Механики по 

обслуживанию и ремонту 
картов»

МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия

1944 «Авиамоделирование» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Малая академия наук «Искатель»

Эксперт: Стрый В.В.
8362 «Механики по 

обслуживанию и ремонту 
картов»

МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия

1944 «Авиамоделирование» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского творчества»

Эксперт: Рогалевич Е.А.

846 «Рисунок в дизайне» МБУ ДО «1ТДЮТТ» г. Ялта
9318 «Живопись» МБУ ДО «ЦДЮТ» Сакского района
8472 Изостудия «Кубик плюс» МОУ ДОД ЦДТ г. Алушта
8296 «Юный журналист» МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Симферопольского района
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского творчества»

Эксперт: Пинчук EI.H.

846 «Рисунок в дизайне» МБУ ДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
9318 «Живопись» МБУ ДО «ЦДЮТ» Сакского района
8472 Изостудия «Кубик плюс» МОУ ДОД ЦДТ г. Алушта



Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Дворец детского и юношеского творчества»
Эксперт: Усенкова Е.В.

846 «Рисунок в дизайне» МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта
9472 «Историко-бытовой танец» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
8506 «Меткий стрелок» МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия

Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Дворец детского и юношеского творчества»
Эксперт: Адашкевич О.Н.

552 «Лаборатория современной 
драматургии»

МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта

9472 «Историко-бытовой танец» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
8491 Театр песни «Алиса» МБУ «ЦДТ» г. Феодосия
8609 «Английский для 

начинающих»
МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района
Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского творчества»

Эксперт: Яременко Н.А.
8609 «Английский для 

начинающих»
МБОУ ДОД РЦДЮТ 

Красногвардейского района
8296 «Юный журналист» МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Симферопольского района
8506 «Меткий стрелок» МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия

Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Дворец детского и юношеского творчества»
Эксперт: Чертовских А.Н.

552 «Лаборатория современной 
драматургии»

МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта

9472 «Историко-бытовой танец» МБУ ДО «ЦРТДЮ» г. Ялта
8491 Театр песни «Алиса» МБУ «ЦДТ» г. Феодосия

Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Дворец детского и юношеского творчества»
Эксперт: Чебунина В.Н.

9318 «Живопись» МБУ ДО «ЦДЮТ» Сакского района
552 «Лаборатория современной 

драматургии»
МБУДО «ЦДЮТТ» г. Ялта

8472 Изостудия «Кубик плюс» МОУ ДОД ЦДТ г. Алушта



Ресурсный центр Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Дворец детского и юношеского творчества»
Эксперт: Зоря А.Н.

8609 «Английский для 
начинающих»

МБОУ ДОД РЦДЮТ 
Красногвардейского района

8296 «Юный журналист» МБОУ ДО «ЦДЮТ» 
Симферопольского района

8506 «Меткий стрелок» МБУ ЦДО «Интеллект» г. Феодосия
8491 Театр песни «Алиса» МБУ «ЦДТ» г. Феодосия

2. Членам регионального экспертного совета по проведению 
общественной экспертизы дополнительных образовательных программ 
провести независимую оценку качества дополнительных 
общеобразовательных программ в Республике Крым в 2021-2022 годах в 
автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного 
образования Республики Крым» (модуль «Экспертиза») до 19 ноября 2021 
года.

3. РМЦ ДОД РК (ГБОУ ДО РК «ДДЮТ») подготовить:
3.1. Итоговый документ по результатам экспертизы регионального 

экспертного совета по проведению общественной экспертизы 
дополнительных образовательных программ.

3.2. Направить итоговый документ на рассмотрение общественного 
совета при Министерстве образования, науки и молодёжи Республики Крым.

3.3. Довести до сведения муниципальных опорных центров результаты 
общественной экспертизы дополнительных образовательных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора, 
руководитель РМЦ Е.А. Кузьминова



Исп. Зинченко Н.В. 
+7(978)663-35-97

Согласовано:

Директор ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» 

Заведующий РМЦ ДОД РК

Специалист по развитию 
нормативно-правовой базы РМЦ ДОД РК

В.А. Паутова 

О.А. Попюк

А.А. Шарипов


